
Open du Lac 2018 
 

 
Classements individuels - Finale 

 

Classement Scratch 

Pos. Nom Parties Total QA Moy. Boni Bonus +Score 

1. Carolino Romulo  7 1770 1530 218,57 240 0 289 

2. Zurcher Christophe  7 1766 1526 218,00 240 0 257 

3. Bergès Mathieu  7 1664 1464 209,14 200 0 225 

4. Truchot Aurélien  7 1473 1353 193,29 120 0 246 

5. Bados Charline  7 1451 1261 180,14 120 10 216 

6. Cannard Jean-Michel  7 1323 1203 171,86 120 0 198 

7. Duc Pierre  7 1261 1221 174,43 40 0 200 

8. Ecoffey Xavier  7 1186 1146 163,71 40 0 206 

Classement trié par total quilles scratch+bonus+bonification puis derniere partie scratch+bonifications puis der. p.-1. 

 

Classement HDC 

Pos. Nom Parties QAHD QA Moy. Boni Hdp +Score H 

1. Ancarani Katia  7 1764 1221 174,43 200 49 271 

2. Traub Christophe  7 1741 1294 184,86 160 41 265 

3. Marciante Marco  7 1610 1331 190,14 160 17 227 

4. Röbig Régis  7 1570 1186 169,43 160 32 234 

5. Savarino Ignazio  7 1521 1149 164,14 120 36 225 

6. Defago Michael  7 1506 1108 158,29 160 34 237 

7. Dupenloup Franck  7 1425 1219 174,14 80 18 232 

8. D'Apice Eladio  7 1409 958 136,86 80 53 225 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement. 

 

 
Classements individuels - demi-finale 

 

Classement 

Pos. Nom Parties Total QA Moy. 
Départ 

Bns 
Bonus +Score +Série Diff 

1. Carolino Romulo  5 1218 1218 243,60 398 0 263 472 98 

2. Bergès Mathieu  5 1177 1177 235,40 399 0 224 433 57 

3. Duc Pierre  5 1158 1158 231,60 380 0 212 409 38 

4. Ecoffey Xavier  5 1158 1158 231,60 426 0 258 487 38 

5. Bados Charline  5 1151 1092 218,40 378 10 220 421 31 

6. Truchot Aurélien  5 1147 1147 229,40 425 0 269 449 27 

7. Cannard Jean-Michel  5 1128 1128 225,60 377 0 226 402 8 

8. Zurcher Christophe  5 1120 1120 224,00 391 0 234 436 0 
 

9. Pereira Paulo  5 1086 1086 217,20 395 0 215 405 -34 

10. Martignano Cosimo  5 1081 1081 216,20 361 0 205 389 -39 

11. Syrvet Pierre-André  5 1080 1080 216,00 385 0 226 416 -40 

12. Gamage Drew 5 1063 1063 212,60 365 0 258 412 -57 

13. Saraiva Mario  5 1045 1045 209,00 379 0 221 392 -75 

14. Schütz Hans  5 999 999 199,80 377 0 214 392 -121 

Classement trié par total quilles scratch+bonus+bonification puis derniere partie scratch+bonifications puis der. p.-1. On conserve 33,00% des quilles précédentes. 
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Classement 

Pos. Nom Parties QAHD QA Moy. Hdp Départ Hdp +Score H +Série H Diff 

1. Ancarani Katia  5 1274 981 196,20 293 387 49 239 452 135 

2. Dupenloup Franck  5 1251 1143 228,60 108 392 18 234 454 112 

3. Traub Christophe  5 1249 1004 200,80 245 398 41 253 426 110 

4. Savarino Ignazio  5 1210 995 199,00 215 395 36 229 417 71 

5. Röbig Régis  5 1189 998 199,60 191 403 32 246 441 50 

6. D'Apice Eladio  5 1161 844 168,80 317 399 53 226 443 22 

7. Marciante Marco  5 1146 1044 208,80 102 392 17 237 421 7 

8. Defago Michael  5 1139 936 187,20 203 406 34 234 450 0 
 

9. Liquiran Léonardo  5 1124 974 194,80 150 388 25 217 399 -15 

10. Berchoff Philippe  5 1118 1029 205,80 89 388 15 237 402 -21 

11. Voland Ludovic  5 1112 950 190,00 162 388 27 221 426 -27 

12. Kalbermatter Peter  5 1095 933 186,60 162 387 27 217 413 -44 

13. Pereira Geovanni  5 1086 727 145,40 359 388 60 240 437 -53 

14. Regenass Maxime 5 1074 829 165,80 245 390 41 222 416 -65 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement. On conserve 33,00% des quilles précédentes. 

 

 
Classements individuels - Qualification 

 

Classement - Scratch 

Pos. Nom Total 

1. Ecoffey Xavier  1291 

2. Truchot Aurélien  1290 

3. Bergès Mathieu  1211 

4. Carolino Romulo  1209 

5. Pereira Paulo  1197 

6. Zurcher Christophe  1186 

7. Syrvet Pierre-André  1168 

8. Duc Pierre  1154 

9. Saraiva Mario  1150 

10. Bados Charline  1148 

11. Cannard Jean-Michel  1145 

12. Schütz Hans  1145 

13. Gamage Drew 1108 

14. Grolhier Jean-Louis  1107 

14. Martignano Cosimo  1095 
 

15. Berchoff Philippe  1088          

16. Marciante Marco  1087          

17. Corminboeuf Natacha  1083          

18. Dupenloup Franck  1081          

19. Golay Daniel  1080          

20. Guillaume Nicolas  1079          

21. Ancarani Sandro  1078          

22. Testuz Vincent  1074          

23. Berger Frédéric  1070          

24. Salvini Jean-Michel  1057          

25. Nemeskeri Julien  1054          

26. Silvestre Marcio  1053          

27. Haasper Kevin  1043          

28. Favre-Bulle Daniel  1040          

29. Company Joëlle  1035          

30. Röbig Régis  1032          

31. Defago Michael  1029          

Classement - Handicap 

Pos. Nom QAHD 

1. Defago Michael  1233 

2. Röbig Régis  1224 

3. D'Apice Eladio  1211 

4. Traub Christophe  1209 

5. Savarino Ignazio  1198 

6. Marciante Marco  1189 

7. Dupenloup Franck  1189 

8. Regenass Maxime 1184 

9 Berchoff Philippe  1178 

10. Voland Ludovic  1177 

11. Pereira Geovanni  1177 

12. Liquiran Léonardo  1176 

13. Ancarani Katia  1175 

14. Kalbermatter Peter  1173 
 

15. Berger Frédéric  1172          

16. Fetahi Kemajl 1171          

17. Fuchs Gilbert  1171          

18. Wieland Markus 1170          

19. Testuz Vincent  1164          

20. Guillaume Nicolas  1163          

21. Nemeskeri Julien  1162          

22. Louvrier Jonah  1162          

23. Golay Daniel  1158          

24. Corminboeuf Natacha  1155          

25. Siciliano Michel  1154          

26. Stiegelbauer Martin  1152          

27. Haasper Kevin  1151          

28. Ecoffey Killian  1151          

29. Sabattini Thierry 1149          

30. Morales Serrano Eduardo  1148          

31. Walter Julien  1148          

32. Bergès Christian  1145          
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32. Vergère Pascal  1027          

33. Liquiran Léonardo  1026          

34. Rossire Jean-Philippe  1021          

35. Dodah Moonesh  1020          

36. Louvrier Jonah  1018          

37. Morales Serrano Eduardo  1016          

38. Voland Ludovic  1015          

39. Fuentes Gabriel  1012          

40. Gabriel Eric  1012          

41. Kalbermatter Peter  1011          

42. D'Apice Vincenzo  1008          

43. Pellein Stéphane  1007          

44. Rosset Franck  1005          

45. Siciliano Michel  1004          

46. Rosa Pedro  1002          

47. Vergère Patricia  996          

48. Bergès Christian  995          

49. Kwan Harn Chieh  995          

50. Stiegelbauer Martin  990          

51. Aliten Bartolome 988          

52. Testuz Marc  988          

53. Savarino Ignazio  982          

54. Regenass Cédric  982          

55. Fetahi Kemajl 979          

56. Wieland Markus 978          

57. Louvrier Philippe  978          

58. Schellenberg Reto  977          

59. Blumenthal Roger  971          

60. Barbosa da Silva Pedro  967          

61. Gerber Michel  966          

62. Traub Christophe  963          

63. Tavaglione Rozas Vanessa  961          

64. Genillard Ralph-Yves  958          

65. Punsalan Dany 958          

66. Martignano Luigi  954          

67. Papaux Pierre  953          

68. Jacquemettaz Stéphane  952          

69. Bezuchet Eric  952          

70. Genevaz Clive  949          

71. Louvrier Ivana  947          

72. Cavin Laurent  943          

73. Ancarani Katia  941          

74. Mas Javier  939          

75. Cornuz Valérie  939          

76. Regenass Maxime 938          

77. Perito Pascal  937          

78. Mermoud Cindy 922          

79. Toffel Gilles  908          

80. Hingray Sébastien  898          

81. Chedel Mikael  893          

82. D'Apice Eladio  893          

83. Bonjour Daniel  892          

84. Sabattini Thierry 891          

85. Cardon Tristan  886          

86. Faucherre Pierre-Alain  886          

87. Bovy Arsène  884          

33. D'Apice Vincenzo  1140          

34. Fuentes Gabriel  1138          

35. Cardon Tristan  1138          

36. Favre-Bulle Daniel  1136          

37. Bovy Arsène  1136          

38. Salvini Jean-Michel  1135          

39. Tavaglione Rozas Vanessa  1135          

40. Rosa Pedro  1134          

41. Gerber Michel  1134          

42. Silvestre Marcio  1131          

43. Rosset Franck  1131          

44. Rossire Jean-Philippe  1129          

45. Dodah Moonesh  1128          

46. Louvrier Ivana  1121          

47. Testuz Marc  1120          

48. Ancarani Sandro  1114          

49. Jacquemettaz Stéphane  1114          

50. Vergère Pascal  1111          

51. Company Joëlle  1107          

52. Louvrier Philippe  1104          

53. Pellein Stéphane  1103          

54. Blumenthal Roger  1103          

55. Sabattini Françoise  1103          

56. Bonjour Daniel  1102          

57. Vergère Patricia  1098          

58. Bovy Roman 1097          

59. Faucherre Pierre-Alain  1096          

60. Davet Julien  1094          

61. Cavin Laurent  1093          

62. Punsalan Dany 1090          

63. Mermoud Cindy 1090          

64. Genillard Ralph-Yves  1084          

65. Aliten Bartolome 1078          

66. Martignano Luigi  1074          

67. Hingray Sébastien  1072          

68. Dubois-Nemeskeri Mélanie  1070          

69. Rossini Laetitia  1068          

70. Genevaz Clive  1063          

71. Schellenberg Reto  1061          

72. Chedel Mikael  1061          

73. Bezuchet Eric  1060          

74. Bezençon Olivier  1060          

75. Mesbah Myriam  1056          

76. Perito Pascal  1051          

77. Gabriel Eric  1042          

78. Mas Javier  1041          

79. Musa Jesper  1039          

80. Machoud Rani  1039          

81. Barbosa da Silva Pedro  1027          

82. Papaux Pierre  1019          

83. Pereira Erica  1013          

84. Martignano Francesco  1009          

85. Mamin Catherine  1008          

86. Regenass Cédric  1006          

87. Ryser Alain  1003          

88. Toffel Gilles  998          
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88. Martignano Francesco  883          

89. Mamin Catherine  882          

90. Davet Julien  866          

91. Rasori Fabian  861          

92. Musa Jesper  859          

93. Ecoffey Killian  857          

94. Machoud Rani  847          

95. Sabattini Françoise  845          

96. Fuchs Gilbert  835          

97. Bezençon Olivier  826          

98. Walter Julien  818          

99. Pereira Geovanni  817          

100. Martin José  814          

101. Rossini Laetitia  810          

102. Mesbah Myriam  804          

103. Ryser Alain  781          

104. Dubois-Nemeskeri Mélanie  770          

105. Longo Andrea  751          

106. Bovy Roman 743          

107. Pereira Erica  713          

108. Schwab Nicolas  693          

109. Privat Philippe  667          

110. Zaouani Samy 498          

Classement trié par total puis der. p. puis der. p.-1.          

 

89. Kwan Harn Chieh  995          

90. Martin José  988          

91. Longo Andrea  985          

92. Rasori Fabian  981          

93. Cornuz Valérie  945          

94. Schwab Nicolas  897          

95. Zaouani Samy 858          

96. Privat Philippe  691          

Classement trié par qahd puis hdp.          

 
Classement général individuels 

 

Classement Open du Lac 2018 

Pos. Nom Parties Moy.H QA Moy. Hdp +Score H 

1. Carolino Romulo  17 216,41 3559 209,35 20 309 

2. Traub Christophe  17 214,18 2944 173,18 41 265 

3. Ancarani Katia  17 213,29 2793 164,29 49 271 

4. Zurcher Christophe  17 207,71 3441 202,41 15 272 

5. Bergès Mathieu  17 205,24 3453 203,12 6 231 

6. Truchot Aurélien  17 202,18 3365 197,94 12 281 

7. Röbig Régis  17 201,18 2876 169,18 32 246 

8. Savarino Ignazio  17 200,82 2802 164,82 36 229 

9. Marciante Marco  17 199,59 3104 182,59 17 237 

10. Dupenloup Franck  17 199,59 3087 181,59 18 234 

11. Grolhier Jean-Louis  6 197,50 1107 184,50 13 244 

12. Pereira Paulo  10 196,60 1888 188,80 13 228 

13. Berger Frédéric  6 195,33 1070 178,33 17 221 

14. Fetahi Kemajl 6 195,17 979 163,17 32 222 

15. Fuchs Gilbert  6 195,17 835 139,17 56 226 

16. Wieland Markus 6 195,00 978 163,00 32 219 

17. Gamage Drew 10 195,00 1806 180,60 24 282 

18. Defago Michael  17 194,82 2734 160,82 34 237 

19. D'Apice Eladio  17 194,24 2401 141,24 53 226 

20. Testuz Vincent  6 194,00 1074 179,00 15 216 

21. Guillaume Nicolas  6 193,83 1079 179,83 14 246 

22. Nemeskeri Julien  6 193,67 1054 175,67 18 208 

23. Louvrier Jonah  6 193,67 1018 169,67 24 229 

24. Golay Daniel  6 193,00 1080 180,00 13 202 

25. Corminboeuf Natacha  6 192,50 1023 170,50 22 225 
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26. Saraiva Mario  10 192,40 1816 181,60 18 239 

27. Siciliano Michel  6 192,33 1004 167,33 25 218 

28. Stiegelbauer Martin  6 192,00 990 165,00 27 214 

29. Haasper Kevin  6 191,83 1043 173,83 18 251 

30. Ecoffey Killian  6 191,83 857 142,83 49 206 

31. Sabattini Thierry 6 191,50 891 148,50 43 216 

32. Morales Serrano Eduardo  6 191,33 1016 169,33 22 233 

33. Walter Julien  6 191,33 818 136,33 55 221 

34. Liquiran Léonardo  10 191,20 1662 166,20 25 217 

35. Bergès Christian  6 190,83 995 165,83 25 223 

36. Berchoff Philippe  10 190,80 1758 175,80 15 237 

37. Duc Pierre  17 190,76 3153 185,47 15 227 

38. Voland Ludovic  10 190,10 1631 163,10 27 221 

39. D'Apice Vincenzo  6 190,00 1008 168,00 22 231 

40. Fuentes Gabriel  6 189,67 1012 168,67 21 229 

41. Cardon Tristan  6 189,67 886 147,67 42 200 

42. Cannard Jean-Michel  17 189,35 3099 182,29 20 246 

43. Favre-Bulle Daniel  6 189,33 1040 173,33 16 220 

44. Bovy Arsène  6 189,33 884 147,33 42 204 

45. Ecoffey Xavier  17 189,24 3169 186,41 8 266 

46. Salvini Jean-Michel  6 189,17 1057 176,17 13 214 

47. Tavaglione Rozas Vanessa  6 189,17 901 150,17 39 236 

48. Rosa Pedro  6 189,00 1002 167,00 22 224 

49. Gerber Michel  6 189,00 966 161,00 28 212 

50. Syrvet Pierre-André  10 188,70 1863 186,30 4 230 

51. Silvestre Marcio  6 188,50 1053 175,50 13 225 

52. Rosset Franck  6 188,50 1005 167,50 21 212 

53. Rossire Jean-Philippe  6 188,17 1021 170,17 18 207 

54. Kalbermatter Peter  10 188,10 1611 161,10 27 217 

55. Dodah Moonesh  6 188,00 1020 170,00 18 202 

56. Pereira Geovanni  10 187,50 1275 127,50 60 240 

57. Louvrier Ivana  6 186,83 887 147,83 39 209 

58. Regenass Maxime 10 186,80 1458 145,80 41 222 

59. Testuz Marc  6 186,67 988 164,67 22 212 

60. Bados Charline  17 186,59 3082 181,29 15 225 

61. Schütz Hans  10 186,30 1767 176,70 16 230 

62. Ancarani Sandro  6 185,67 1078 179,67 6 255 

63. Jacquemettaz Stéphane  6 185,67 952 158,67 27 214 

64. Vergère Pascal  6 185,17 1027 171,17 14 221 

65. Martignano Cosimo  10 185,10 1815 181,50 6 211 

66. Company Joëlle  6 184,50 975 162,50 22 195 

67. Louvrier Philippe  6 184,00 978 163,00 21 236 

68. Pellein Stéphane  6 183,83 1007 167,83 16 207 

69. Blumenthal Roger  6 183,83 971 161,83 22 220 

70. Sabattini Françoise  6 183,83 785 130,83 53 232 

71. Bonjour Daniel  6 183,67 892 148,67 35 232 

72. Vergère Patricia  6 183,00 936 156,00 27 206 

73. Bovy Roman 6 182,83 743 123,83 59 209 

74. Faucherre Pierre-Alain  6 182,67 886 147,67 35 201 

75. Davet Julien  6 182,33 866 144,33 38 212 

76. Cavin Laurent  6 182,17 943 157,17 25 203 

77. Punsalan Dany 6 181,67 958 159,67 22 214 

78. Mermoud Cindy 6 181,67 862 143,67 38 196 

79. Genillard Ralph-Yves  6 180,67 958 159,67 21 199 

80. Aliten Bartolome 6 179,67 988 164,67 15 203 

81. Martignano Luigi  6 179,00 954 159,00 20 203 
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82. Hingray Sébastien  6 178,67 898 149,67 29 194 

83. Dubois-Nemeskeri Mélanie  6 178,33 710 118,33 60 186 

84. Rossini Laetitia  6 178,00 750 125,00 53 191 

85. Genevaz Clive  6 177,17 949 158,17 19 213 

86. Schellenberg Reto  6 176,83 977 162,83 14 196 

87. Chedel Mikael  6 176,83 893 148,83 28 201 

88. Bezuchet Eric  6 176,67 952 158,67 18 205 

89. Bezençon Olivier  6 176,67 826 137,67 39 194 

90. Mesbah Myriam  6 176,00 744 124,00 52 209 

91. Perito Pascal  6 175,17 937 156,17 19 197 

92. Gabriel Eric  6 173,67 1012 168,67 5 196 

93. Mas Javier  6 173,50 939 156,50 17 188 

94. Musa Jesper  6 173,17 859 143,17 30 225 

95. Machoud Rani  6 173,17 787 131,17 42 208 

96. Privat Philippe  4 172,75 667 166,75 6 219 

97. Barbosa da Silva Pedro  6 171,17 967 161,17 10 196 

98. Papaux Pierre  6 169,83 953 158,83 11 196 

99. Pereira Erica  6 168,83 653 108,83 60 187 

100. Martignano Francesco  6 168,17 883 147,17 21 197 

101. Mamin Catherine  6 168,00 822 137,00 31 193 

102. Regenass Cédric  6 167,67 982 163,67 4 202 

103. Ryser Alain  6 167,17 781 130,17 37 197 

104. Toffel Gilles  6 166,33 908 151,33 15 193 

105. Kwan Harn Chieh  6 165,83 995 165,83 0 227 

106. Martin José  6 164,67 814 135,67 29 213 

107. Longo Andrea  6 164,17 751 125,17 39 175 

108. Rasori Fabian  6 163,50 861 143,50 20 196 

109. Cornuz Valérie  6 157,50 879 146,50 11 171 

110. Schwab Nicolas  6 149,50 693 115,50 34 170 

111. Zaouani Samy 6 143,00 498 83,00 60 156 

Classement trié par moyenne handicap puis total handicap seulement. 

 
Meilleures parties et séries individuelles 

 

 

Meilleures parties handicap 

Pos. Nom Date 
+Score 

H 

1. Carolino Romulo  04/11  309 

2. Gamage Drew 01/11  282 

3. Truchot Aurélien  03/11  281 

4. Zurcher Christophe  04/11  272 

5. Ancarani Katia  04/11  271 

Classement trié par meilleure partie handicap. 

 

Meilleures séries handicap 

Pos. Nom Date 
+Série 

H 

1. Carolino Romulo  04/11  512 

2. Ecoffey Xavier  01/11  503 

3. Truchot Aurélien  04/11  473 

4. Zurcher Christophe  04/11  466 

5. Gamage Drew 01/11  460 

Classement trié par meilleure série par piste handicap ( ou bonus ). 

 

Meilleures parties scratch 

Pos. Nom Date +Score 

1. Carolino Romulo  04/11  289 

2. Truchot Aurélien  03/11  269 

3 Gamage Drew 01/11  258 

3 Ecoffey Xavier  01/11  258 

5. Zurcher Christophe  04/11  257 

Classement trié par meilleure partie. 

 

Meilleures séries scratch 

Pos. Nom Date +Série 

1. Ecoffey Xavier  01/11  487 

2. Carolino Romulo  04/11  472 

3. Truchot Aurélien  04/11  449 

4. Ancarani Sandro  03/11  446 

5. Zurcher Christophe  04/11  436 

Classement trié par meilleure série par piste. 
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